
    
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE BAGNERA”   

Sede centrale - Via Bagnera 64 - 00146 - Roma - Tel.  06/5580690 - Fax 06/5599317  
Distretto Scolastico  23 - Municipio XI (ex XV) - Cod. Mecc. RMIC8FS007 - Cod. Fisc. 97713450589 

Sito web: www.icbagnera.gov.it - EMail: rmic8fs007@istruzione.it - Pec: rmic8fs007@pec.istruzione.it  
 

 
Plesso secondaria 1° grado - Via S. Gherardi, 85 - 00146 Roma - Tel 06/5584942 – Fax 06/55369637 

Plesso primaria - G.Pascoli - Via Dei Papareschi, 22/A - 00146 - Roma - Tel 06/5594585 – Fax 06/5587914 
Plesso primaria - V. Cuoco - Via Blaserna 47 - 00146 - Roma - Tel. 06/5576260 – Fax 06/55369595 

Plesso infanzia - M.L. Giuliani - Via Blaserna 47 - 00146 - Roma - Tel. 06/5576260 – Fax 06/55369595 
Plesso primaria - R.Guttuso - Via Cruto, 41 - 00146 Roma Tel. 06/5588843 – Fax 06/55369581 

 

 
 
Prot. n.  6328/IV.10                                             Roma, 5 Novembre 2018 
  

           AI DOCENTI 
SILVIA ASCIONE 
NUNZIA TRAMPARULO 
 

           ALBO ON LINE 
           AGLI ATTI  

 
 

 
 
Oggetto: Decreto nomine – incarico di Referente PON e incarico Referente per la Valutazione 
-  nell’ambito del PON 1953- codice 10.2.1 A-FSEPON-LA-2017-198 - 10.2.1 A-FSEPON-LA-
2017- 393 “Competenze di Base”. CUP: B89F17000120007 

 
 
 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.2. Azione 10.2.1 azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa, espressività corporea); Azione 10.2.2 azione di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica ecc). Avviso 
AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/2/2017 Competenze di base. 
 
VISTA la nota MIUR prot. 38439 del 29/12/2017 con la quale sono state comunicate le graduatorie 
definitive dei progetti relativi all’avviso AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/2/2017; 
 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID198 del 10/1/2018 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento    del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. BAGNERA” - Via Bagnera, 64 – 00146 Roma – Cod.fisc. 97713450589  06/5580690 

 

 

 

2 

VISTO il Decreto Interministeriale 1  febbraio  2001  n.  44,  concernente  “Regolamento  concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 
soglia comunitaria; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come 
modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 
 
VISTE le  Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014–2020 Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 
 
VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/Prot. n. 34185 del 2.8.2017 “iter di reclutamento del 
personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 
 
VISTO Il verbale del collegio dei docenti n° 15 del 26.09.2018 che delega al Dirigente scolastico la  
proposizione di criteri e griglie per la selezione di referenti, esperti, tutor e figure aggiuntive 
interni/esterni; 
 
VISTO Il Regolamento interno che disciplina l’attribuzione  degli incarichi al  personale deliberato dal 
C.d.I. in data 14.12.2016 con delibera n. 59; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 90 del 27/09/2018  con la quale è stata data delega al 
Dirigente Scolastico di definire i criteri le griglie per la selezione di referenti, esperti, tutor e figure 
aggiuntive interni/esterni; 
 
VISTA L’Iscrizione in bilancio  con delibere del C.d.I. n.  91 del 27/09/2018; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto prot.  n° 5654 dell’8/10/2018, variazione al Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2018; 
 
VISTA la graduatoria definitiva  prot. 6327/IV.10 del 5 novembre 2018; 
 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami; 
 
PRESO atto della regolarità della procedura, 
 

DECRETA 
 

Il conferimento dei seguenti incarichi: 

“Referente Progetto PON” alla docente Nunzia Tramparulo, nata a Vico Equense (NA) il 
10/10/1974, C.F.: TRMNNZ74R50L845H; 

“Referente Valutazione” alla docente Silvia Ascione, nata a Roma il 16/05/1970, C.F.: 
SCNSLV70E56H501N. 

 

Il personale di cui sopra opererà con i compiti ed i compensi specificati nei rispettivi avvisi di 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. BAGNERA” - Via Bagnera, 64 – 00146 Roma – Cod.fisc. 97713450589  06/5580690 

 

 

 

3 

selezione, ovvero: 

- avviso interno per il reclutamento del Referente PON 1953 – Competenze di Base, Prot. n. 
5774/IV.10 del 12/10/2018; 

- avviso interno per il reclutamento del Referente per la Valutazione Progetto PON 1953 
Competenze di Base Prot. n. 5776/IV.10 del 12/10/2018. 

 
Anche per quanto attiene le cause per la risoluzione anticipata del contratto, il trattamento 
dei dati personali e per tutt’altro quanto qui non espressamente esplicitato, si rimanda agli 
avvisi sopracitati. 
 

Si specifica che al presente decreto seguirà una lettera di incarico la cui validità sarà subordinata 
all’effettiva attivazione del progetto. 

 
Il presente decreto viene pubblicato in data 5/11/2018  sul sito dell’Istituto  www.icbagnera.gov.it 
 
  
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        D.ssa Loredana Termite 
         *Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
                                        sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L. n. 39/1993 
 


